
  

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 568 | Sexta-feira, 20  de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ano 05 - Edição 568                                                                                                                                                            Sexta-feira, 20 de janeiro de 2017 



  

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 568 | Sexta-feira, 20  de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 568 | Sexta-feira, 20  de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 568 | Sexta-feira, 20  de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

 
 

 

 

 

 



  

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 568 | Sexta-feira, 20  de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2017 

 

Contrato: nº 01/2017 

Decorrência: Pregão  nº 23/2016 

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Colabore Serviços de Vigilância Ltda CNPJ: 11.499.545/0001-

00 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua dos serviços de vigilância 

patrimonial armada, diurna e noturna, a serem executados na sede da Câmara Municipal de Pouso Alegre.  

Recursos orçamentários: 01 02 01 122 0021 8005 339034 (Ficha 22) 

Data da Assinatura: 18/01/2017 

Valor global: R$ 359.000,00 (Trezentos e  cinquenta e nove mil reais 

Vigência: 12 ( doze ) meses 

Foro: Comarca de Pouso Alegre – MG 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 56/2017 
 

 

 

NOMEIA CRISTIANE DE CÁSSIA DO PRADO LOPES PARA OCUPAR 

O CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO 

VL-001, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, 

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do 

Regimento Interno, expede a seguinte 

 

 

PORTARIA 
 

 

Art. 1º Nomeia Cristiane de Cássia do Prado Lopes para ocupar o cargo 

comissionado de Assessor Parlamentar, Nível de Vencimento VL-01, com os vencimentos constantes no 

Anexo I da Lei Municipal nº 5.665, de 16 de março de 2016, a partir de 20 de janeiro de 2017. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da 

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal. 

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em 

vigor nesta data. 
 

 

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 19 de janeiro de 2017. 
 

 

 

 

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA 
PRESIDENTE DA MESA 

 


		2017-01-20T15:36:18-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:85963763649




